
UCHWAŁA NR XXIX/260/21 
RADY GMINY DĄBROWA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/227/20 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa na 2021 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 211 i art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 23.051,85 zł z tego: 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 22 051,85 

Rozdział 
80101 Szkoły podstawowe 22 051,85 

dochody majatkowe: 

§ 6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

22 051,85 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  1 000,00 

Rozdział 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 

dochody bieżące: 

§ 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

1 000,00 

§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy o kwotę 725.140,78 zł z tego: 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 725 140,78 

Rozdział 
60016 Drogi publiczne gminne 725 140,78 

dochody majatkowe: 

§ 6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

725 140,78 

§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 591.551,67zł z tego: 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 447 406,13 

Rozdział 
60017 Drogi wewnętrzne 447 406,13 

wydatki bieżące, w tym: 
zadania związane z realizacją zadań statutowych 97 406,13 

wydatki majątkowe, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD12D879-61BB-41F3-BF6D-E014E23F3F42. podpisany Strona 1



inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 97 145,54 

Rozdział 
75023 Urzędy gmin 72 145,54 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 72 145,54 

Rozdział 
75095 Pozostała działalność 25 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 46 000,00 

Rozdział 
80101 Szkoły podstawowe 25 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 

Rozdział 
80104 Przedszkola 21 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 000,00 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  1 000,00 

Rozdział 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 
zadania związane z realizacją zadań statutowych 1 000,00 

§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 73.640,60 zł z tego: 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 13 448,15 

Rozdział 
80101 Szkoły podstawowe 2 948,15 

wydatki bieżące, w tym: 
zadania związane z realizacją zadań statutowych 2 948,15 

Rozdział 
80104 Przedszkola 10 500,00 

wydatki bieżące, w tym: 
zadania związane z realizacją zadań statutowych 10 500,00 

Dział 855 RODZINA 60 192,45 

Rozdział 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 60 192,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD12D879-61BB-41F3-BF6D-E014E23F3F42. podpisany Strona 2



wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 60 192,45 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 1.220.000,00 zł z tego: 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych  1.220 000,00 

§ 6. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/227/20 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 17 grudnia 2020 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 7. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXV/227/20 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 17 grudnia 2020 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 8. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy wynosi: 

Dochody 46 621 509,28 
Przychody 8 465 621,49 

RAZEM 55 087 130,77 
   

Wydatki 52 943 870,79 
Rozchody 2 143 259,98 
RAZEM 55 087 130,77 

§ 9. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 6.322.361,51 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę Dąbrowa – 2.000,000,00 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych – 3.520.425,02 zł, 

3) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych – 190.890,00 zł 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 611.046,49 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w BIP Gminy 
Dąbrowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Konopa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD12D879-61BB-41F3-BF6D-E014E23F3F42. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/260/21 

Rady Gminy Dąbrowa 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Plan przychodów i rozchodów na 2021 rok 

§  Treść Plan w zł 

1 2 3 

902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 190 890,00 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 700 000,00 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

601 104,11 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

9 942,38 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 000 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  4 245 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 718 685,00 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 8 465 621,49 

   

§  Treść Plan w zł 

1 2 3 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 60 000,00 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących  
z budżetu Unii Europejskiej 1 320 399,98 

982 Wykup innych papierów wartościowych 500 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 262 860,00 

 ROZCHODY OGÓŁEM 2 143 259,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD12D879-61BB-41F3-BF6D-E014E23F3F42. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/260/21 

Rady Gminy Dąbrowa 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Plan wydatków majatkowych na 2021 rok 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan w zł Jednostka 
realizująca  

1 2 3 4 5 

010  ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 1 468 683,39   

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 468 683,39   
Uzbrojenie terenów budowlanych 50 000,00 UG Dąbrowa    

 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Skarbiszowie - etap I 1 418 683,39 UG Dąbrowa + 

UE 

600  TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 5 086 484,00   

60016 Drogi publiczne gminne 2 678 000,00   
Przebudowa ul. Kolejowej (dz. Nr 49 i 425/3) wraz ze ścieżką pieszo-rowerową, 
parkingiem zadaszonym dla rowerów i miejscem parkingowym dla samochodów,  
a także oświetleniem w miejscowości Dąbrowa - dokumentacja projektowa wraz  
z kosztorysem 

1 400 000,00 UG Dąbrowa   

Przebudowa ul. Na Grobli w Karczowie 260 000,00 UG Dąbrowa   
Przebudowa ul. Wiejskiej w Karczowie 950 000,00 UG Dąbrowa   
Przebudowa ul. Wiejskiej i Wiosennej w Niewodnikach - projekt 38 000,00 UG Dąbrowa   
Przebudowa ul. Szkolnej w Mechnicach - projekt 24 000,00 UG Dąbrowa   

 

Przebudowa ul. Leśnej w Ciepielowicach - projekt 6 000,00 UG Dąbrowa   
60017 Drogi wewnętrzne 2 408 484,00   

Przebudowa ul. Stokrotek, Polnej i Maków w Dąbrowie - projekt 30 000,00 UG Dąbrowa   

Przebudowa ul. Zielonej i Akacjowej w Dąbrowie  878 484,00 UG Dąbrowa + 
UE 

Przebudowa ul. Akacjowej w Mechnicach 200 000,00 UG Dąbrowa   
Przebudowa ul. Miodowej w Karczowie 130 000,00 UG Dąbrowa   
Budowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych na odcinku Karczów – 
Ciepielowice 815 000,00 UG Dąbrowa   
Przebudowa ul. Parkowej w Ciepielowicach 155 000,00 UG Dąbrowa   

 

 

Przebudowa części ul. Anny w Karczowie 200 000,00 UG Dąbrowa   

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  1 360 000,00   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 360 000,00   
Zakupy nieruchomości gruntowych 10 000,00 UG Dąbrowa 
Zakup nieruchomości zabudowanej budynkiem niemieszkalnym położonej  
w Chróścinie 740 000,00 UG Dąbrowa 

 
 

Zakup nieruchomości zabudowanej budynkiem niemieszkalnym położonej w Dąbrowie 610 000,00 UG Dąbrowa 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 770 000,00   

75023 Urzędy gmin 1 745 000,00   
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminie Dąbrowa - budynek 
Urzędu Gminy  1 130 000,00 UG Dąbrowa + 

UE  
 

Modernizacja budynku UG 600 000,00 UG Dąbrowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD12D879-61BB-41F3-BF6D-E014E23F3F42. podpisany Strona 1



Zakup serwera plików NAS 15 000,00 UG Dąbrowa 
75095 Pozostała działalność 25 000,00   

 Przebudowa budynku w Dąbrowie ul. Sztonyka 65 na obiekt użyteczności publicznej 25 000,00 UG Dąbrowa 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA  37 100,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 37 100,00   

Zakup syreny alarmowej dla OSP Żelazna wraz z montażem 27 100,00 UG Dąbrowa + 
FS Żelazna   

 
Rozbudowa remizy OSP Dąbrowa 10 000,00 UG Dąbrowa 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 151 000,00   

80101 Szkoły podstawowe 1 005 000,00   
Budowa sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Naroku wraz  
z szatnią 950 000,00 UG Dąbrowa 
Instalacja monitoringu w Publicznej Szkole Podstawowej w Chróścinie 15 000,00 PSP Chróścina 
Remont i przebudowa sali gimnastycznej wraz ze zmianą sposobu użytkowania  
w Publicznej Szkole Podstawowej w Dąbrowie - projekt 15 000,00 PSP Dąbrowa  

Utworzenie Sali Integracji Sensorycznej przy PSP Chróścina 25 000,00 PSP Chróścina 

80104 Przedszkola 146 000,00   

Plac zabaw przy Publicznym Przedszkolu w Chróścinie 25 000,00 PP Chróścina 

Projekt przedszkola w Dąbrowie 100 000,00 UG Dąbrowa 

Doposażenie placu zabaw przy Publicznym Przedszkolu w Naroku 10 500,00 PP Narok 

 

 

Doposażenie placu zabaw przy Punktach Przedszkolnych w Żelaznej 10 500,00 PP Narok 

855  RODZINA 620 000,00   

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 620 000,00   
 

 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminie Dąbrowa - budynek 
Żłobka w Żelaznej 620 000,00 UG Dąbrowa + 

UE 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA i OCHRONA ŚRODOWISKA  2 240 839,45   

90002 Gospodarka odpadami 1 002 500,00   

 Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Karczowie  1 002 500,00 UG Dąbrowa + 
UE 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 768 681,42   

Wymiana źródeł ogrzewania na ekologiczne w gminie Dąbrowa - działania pilotażowe 462 620,86 UG Dąbrowa + 
UE 

 
Wymiana źródeł ogrzewania na ekologiczne w gminie Dąbrowa - etap II 306 060,56 UG Dąbrowa + 

UE 
90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 419 658,03   

 Szlakiem Odry - ochrona zagrożonych gatunków i odtworzenie siedlisk w gminie 
Dąbrowa 419 658,03 UG Dąbrowa + 

UE 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00   

 

 Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 50 000,00 UG Dąbrowa 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 437 412,01   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD12D879-61BB-41F3-BF6D-E014E23F3F42. podpisany Strona 2



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 417 412,01   

Wykonanie parkingu przy świetlicy wiejskiej w Niewodnikach 11 512,36 
UG Dąbrowa     
FS Niewodniki + 

Województwo 
Opolskie 

Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku świetlicy wiejskiej  w Lipowej 150 899,65 UG Dąbrowa 
 

Przebudowa wnętrza świetlicy wiejskiej w Lipowej 255 000,00 UG Dąbrowa + 
UE 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 20 000,00   

 

 Rewitalizacja zabytkowej części wsi Ciepielowice 20 000,00 UG Dąbrowa     
FS Ciepielowice 

926  KULTURA FIZYCZNA 172 777,41   

92601 Obiekty sportowe  70 000,00   

Instalacja nawodnienia na boisku w Dąbrowie 45 000,00 UG Dąbrowa + 
FS Dąbrowa 

 
Zakup maszyny czyszczącej do sali gimnastycznej w Dąbrowie 25 000,00 UG Dąbrowa 

92695 Pozostała działalność 102 777,41   

Plac zabaw w Dąbrowie 7 100,00 UG Dąbrowa     
FS Dąbrowa 

Renowacja placu zabaw w Lipowej 14 141,41 
UG Dąbrowa     

FS Lipowa + 
Województwo 

Opolskie 

Budowa altany na osiedlu Turzak w Mechnicach 6 000,00 UG Dąbrowa     
FS Mechnice 

Budowa pawilonu biesiadnego w Mechnicach- etap III 34 000,00 UG Dąbrowa     
FS Mechnice 

Plac zabaw w Nowej Jamce - etap I 5 500,00 UG Dąbrowa     
FS Nowa Jamka 

Rozbudowa placu rekreacyjno-wypoczynkowego w Prądach  22 850,00 
UG Dąbrowa     

FS Prądy + 
Województwo 

Opolskie 

 

 

Doposażenie placu zabaw w Siedliskach 13 186,00 UG Dąbrowa     
FS Siedliska 

OGÓŁEM: 14 344 296,26  

w tym zadania z Funduszu Sołeckiego: 149 289,77  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD12D879-61BB-41F3-BF6D-E014E23F3F42. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2

